[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      23.05.2012г.                                                                                                  № 86
Ставрово
Об обеспечении безопасности
людей на водоемах поселка
Ставрово в 2012 году

Во исполнение Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ст. 14, п. 26), в соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 г. №695 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах во Владимирской области»,

п о с т а н о в л я ю:
1.Установить срок купального сезона с 01 июня 2012 г. по 15 августа 2012г.
2.Установить режим работы спасательного поста места массового отдыха населения по муниципальному образованию поселок Ставрово с 12.00 часов до 20.00 часов, согласно приложению №1.

3.Установить участки водных объектов на территории поселка Ставрово, разрешенных и непригодных для массового отдыха, купания, согласно приложению № 2.

4.До 01 июня  организовать обследование и очистку дна водоема в месте разрешенном для купания, оборудовать муниципальный спасательный пост, согласовать дату с центром Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Владимирской области для освидетельствования места массового отдыха, купания и получения разрешения на их эксплуатацию.
5.Директору муниципального казенного предприятия поселка Ставрово «Благоустройство» (Бутакова А.Г.)  содержать место для массового отдыха, купания в надлежащем состоянии.

6.Начальнику финансового отдела администрации поселка Ставрово ЛеонтьевойЗ.З. финансирование произвести из муниципальной целевой программы «Обеспечение охраны жизни людей на водных объектах муниципального образования Поселок Ставрово на 2012-2013 годы».

7.Консультанту по вопросам ГОЧС администрации поселка Ставрово НА Шутовой информировать население поселка о начале купального сезона, о безопасном поведении на водных объектах (подготовить памятки в места массового скопления людей), установить разрешающие и запрещающие аншлаги.
8.Контроль за исполнением постановления возложить на Коблову Т.П.
9. Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления  поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

        Глава поселка Ставрово                                                                        А.Н. Трухин

                                                                               Приложение № 1

                                                                                                                к Постановлению главы

                                                                                                                     поселка Ставрово

                                                                                                                от 23.05.2012 г.  № 87
                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                Постановлением главы

                                                                                                                     поселка Ставрово

                                                                                                                от  23.05.2011 г.  № 87
Режим работы спасательного поста
места массового отдыха населения
по Муниципальному образованию поселок Ставрово

Понедельник

Вторник

Среда

Четверг                              с 12.00 часов до 20.00 часов

Пятница

Суббота

Воскресенье

                                                                                                                       Приложение № 2

                                                                                                                к Постановлению главы

                                                                                                                поселка Ставрово

                                                                                                                от  23.05.2012 г.  № 87
                                                                                                                        УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                                                Постановлением главы

                                                                                                                поселка Ставрово

                                                                                                                 от  23.05.2012 г.  № 87
Участки водных объектов по Муниципальному образованию

поселок Ставрово:
а) разрешенные для массового отдыха
	№
п/п
	Наименование водоема
	Место расположения

	1.
	Река  Колокша
	ул. Жуковского  (в районе старой мельницы)

б) непригодные водоемы для массового отдыха
	№

п/п
	Наименование водоема
	Место расположения

	1.
	Река  Колокша
	На всей протяженности (кроме разрешенного места)

	2.
	Пруд
	ул. Мира

	3.
	Пруд
	ул. Жуковского